

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 25. Września 1813.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

### Obwieszczenia.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi II. *Względem reparacyi dróg mostów i grobel.*

PREFEKT departamentu Płockiego  
do

wszystkich WW. Podprefektów, Woytów i JPP. Burmistrzów w departamencie Płockim będących.

Deszcze nieustannie w tych czasach podające i niedbałość gmin niektórych sprawiły, że w wielu miejscach, mosty, groble, drogi, trytfy i t. p. w złym bardzo zostały stanie. Zmuszony więc jestem wydać przez dziennik departamentowy niniejsze obwieszczenie, przez które wszystkim WW. Woytom i JPP. Burmistrzom najmocniéj polecam, aby popsute w okręgu gmin swoich, drogi, mosty, groble, i t. p. natychmiast wyreparować zadysponowali, oraz aby odtąd troskliwie baczyli, izby takowe mosty, groble i t. p. w dobrym zawsze zostały stanie, inaczéj bowiem do surowéy odpowiedzialności pociągnieniem będą.

Również niniejszym obwieszczeniem obowiązuję WW. Podprefektów, (podobnąż onymże odpowiedzialnością zagrażając,) aby nad przedmiotem tak ważnym szczególniejszy swój dozór rozciągnęli. w Płocku, dnia 18. Września 1813.

Modzelewski, Z. P.

Raubach, Z. S. j.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT departamentu Płockiego. Czyniąc zadosyć rekwizycyi S. Sądu policyi poprawczyéy obwodu Płockiego pod dniem 4. b. m., do mnie uczynionéy, zalecam wszystkim JPP. Burmistrzom WW. Woytom, Dominiom i Sołtysom w obwodzie departamentu Płockiego znajdującym się: aby zbiegłego z pod straży w nocy, z dnia 5. na 6. m. z. pisarka z Łubek Jozefa Strzeszewskiego, o zaboystwie obwinionego, mającego lat 20, religii katolickiéy, twarzy okrągłéy, oczów niebie-

skich, nosa ściągłego, włosów rudawych: mającego na sobie surdut zielony, spodnie sukienne zielone, kamizelkę kolorową, płaszcz granatowy i kapelusz okrągły, po gminach swych śledzili spostrzeżonego aresztowali, i do Sądu policyi poprawczy obwodu Płockiego odesłali.

Niniejsze obwieszczenie aby każdego wiadomości doszło, JPP. Burmistrz i WW. Woyci po gminach swych ogłaszają i że się tak stało przed Podprefektami udowodnią. w Płocku, dnia 9 Sierpnia 1813.

• *Modzelewski, Z. P.*

*Raubach, Z. S. J.*

### *Z wydziału policyynego.*

PRÉFEKT departamentu Płockiego. W skutku rekwizycji Prześwietnego Sądu pokoju powiatu Lipnowskiego wydziału policyynego, pod dniem 24. m. b. uczynioney, polecam JPP. Burmistrzom i WW. Woytom w departamencie Płockim, aby zbiegłych w dniu 23. na 24. m. b. przez gwałtowne wyłamanie się z więzienia Lipnowskiego 4 inkułpatow, iako to:

Franciszka Grzegorzewskiego. Jana Balminskiego.  
Tomasza Lawendowskiego i Franciszka Sadowskiego.

podług niżej zamieszczonego rysopisu, wszędzie po gminach swych śledzili, spostrzeżonych aresztowali, i takowych niezwłocznie pod przyzwitoją sirażą do tegoż Sądu odesłali.

Niniejsze obwieszczenie, aby każdego wiadomości doszło, JPP. Burmistrz i WW. Woyci po gminach swych ogłaszają i że się tak stało przed Podprefektami udowodnią. w Płocku, dnia 28. Sierpnia 1813.

*Modzelewski, Z. P.*

*Raubach, Z. S. J.*

Opis. 1. Franciszek Grzegorzewski, profesy kucharz, lat około 30 mający, twarzy okrągłey, nosa małego, poczęści ściągłego, włosów iasno blond, oczu burych, na brodzie zarost żółtawy, a na faworytach rzadki, ubior jego: koszula z grubego płotna, pułkoszulek z cienkiego z matemi kryzami, chustka na szyi biała perkalowa, spodnie sukienne zielone na siótkach płociennych białych, szpancer płocienny biały z guzikami również płociennymi, buty węgierskie krotkie ieszcze dobre, mowi językiem polskim.

2. Jan Balminski rodem z Witonia pod Łęczycą, profesy kucharz, liczący sobie lat 19, wzrostu średniego, postury krépéy, twarzy ściągłéy, nosa długiego, okamodrego, biało na twarzy zarostający, włosów na głowie blond, a po obcięciu znaczne odrostłych. Nosi na sobie, koszulę płocienną cienką i pułkoszulek podobny z kryzami, chustka na szyi z szalczkami biała muslinowa, kamizelka biała stara zszarzana, spodnie sukienne granatowe stare, płaszcz na nim ciemno szaraczkowy białą czarną podszyty, kapelusz czarny okrągły zszarzany, boty z krotkimi cholewami stare, mowi językiem polskim.

3. Tomasz Lawendowski lat 21 mający, wzrostu średniego, głowy małej, twarzy ściągłéy, bronet, włosów na głowie kudłate rudawe, nos nie wielki długi,

---

wąsy małe, chustka na szyi czerwona, koszula biała, kapota z sukna zielonego, przy niżej guziki żółte wypukłe, czachczery płocienne, boty stare.

4. Franciszek Sadowski liczący sobie lat 20, wroflu miernego, twarzy okrągłej i szczupłej, oka niebieskiego, nosa zadartego, włosów na głowie czarnych kudłatych, krótko na kark obciętych, na twarzy jeszcze nie zarasta, chustka na szyi płocienna biała, spodnie płocienne, żółto farbowane, siolki z iuchtowego rzemienia, kamizelka sułenna biała, czerwona sukienką lamówką w okoł obkładana, kapota sukienka z taśmami na pierśiach do zawiązywania, mowi tylko językiem polskim.

PODPREFEKT powiatu Przasnyskiego. Maciej Choynowski właścicielin wsi Wroblewka, w gminie Opinogorskiej, powiecie Przasnyskim leżącej, ujął parę koni na dniu 23. Sierpnia b. r. kt. re z wiadomością miejscowego Rządu u onegoż dotąd zofiają.

Kto takowych koni właścicielem byź się mieni, niechay się uda do W. Woyta gminy Opinogorskiej, a za złożeniem dowodów swęj własności, one odbierze.

w Przasnyszu, dnia 11. Września 1813.

*Zieliński.*

### Komornik Trybunału cywilnego I. Instancyi departamentu Płockiego.

Podaje niniejszym do wiadomości publiczney, iż dnia czwartego Października tysiąc osnset trzynastego roku i dni następnych, w Płocku w Gimnazjum tułeyszym przy rynku starego miasta sytuowanym, za gotowe pieniądze w kurancie sprzedane będą więcéy daiącemu różne szczegoly, iako to:

1. Sukna różnego gatunku i koloru w poftawach.
2. Materye różne.
3. Cyna, miedz, mosiąc i zelazo w sztabach.
4. Suknie męskie i kobiece.
5. Meble różne i sprzęty gospodarskie.
6. Srebro różne i łańcuch złoty.

Na żądanie JW. Prefekta departamentu Płockiego na rzecz funduszu szkolnego dnia 28 i następnych dni miesiąca Kwietnia i Maia r. b. różnym członkom Kahału Płockiego zatrudowane.

w Płocku, dnia 14. Września 1813.

Ferd. Johne.

---

Komornik sądowy powiatu Lipnowskiego.

Uwiedomia szanowną publiczność, iż w dniu 3. Października r. b. o godzinie 1éy po południu publicznie sprzedawane będą, w mieście Dobrzyniu nad wisłą w rynku, efekta składające się, z koni, owiec, bydła, świni, kanap, luster, krzesel i t. p. W. Rościszewskiemu z Oleśna, na rzecz W. Leona Orłowskiego z Dyblina, Rady powiatu Lipnowskiego, prawnie zaięte. Każdy plus-offerens za gotową kursującą monetę przybicie otrzyma.

Dobrzyn nad wisłą dnia 18. Września 1813.

Leon Jaworowski.

Uwiedamia się Prześwietną Publiczność, iż wskutek działań wykonawczych, dnia dwudziestego siódmego miesiąca i roku bieżących z rana o godzinie dziewiętý i w dni następne, we wsi Zabieczynie, w powiecie Pułtuskim, departamencie Płockim leżący, odbywać się będzie licytacya przedmiotów następujących, iako to: mobiliów, koni, bydła, trzody chlewný, drobiu, produktów rozmaitych w snopie, i tym podobnych szczegółów, a to za gotową zapłatą naywięcéy dającego i przysądzenie otrzymującego, monetą grubą srebrną.

Działo się w Zabieczynie, dnia 18. Września 1813.

Marcin Ciechanowski, Kom. Sądu Appell. X. Warsz.

Mając koni parę w dniu 21. Lipca r. b. w boru wynalezionych, z których jeden maści skarogniadéy, drugi wisniogniadéy, obydwu mierzyny, bez żadnéy odmiany, i te od wspomianego 21. Lipca aż do dziś dnia w Urzędzie moim znajdują się a dotąd jednak właściciel o nie niemeldował się, przeto wzywam redakcyą, aby Prześwietniéy Publicznosci dziennikiem departamentowym doniosła i oświadczyła, iż kto takowych koni właścicielem bydź mieni się, niechay się zgłosi do mnie, niżéy pęszoného, a po udowodnieniu prawa i zwrocie kosztów, własność swoją odbierze.

Wyrazi oraz Redakcyą w obwieszczeniu, że jeżeli wciągu tygodni czterech właściciel koni niezgłosi się, po upłynionym więc tym terminie podług przepisow z niemi postąpiono zofanie.

Dan w Smolechowie, dnia 30. Sierpnia 1813

A. Kosinski, Woyt gminy Smoleckowskiéy w powiecie Pułtuskim leżący.

---